
Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

２．固定資産

（１）基本財産

投資有価証券

（２）特定資産

投資有価証券

（３）その他固定資産

什器備品

求償権

保証金

電話加入権

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金

預り金

未払法人税等

２．固定負債

長期借入金

代位弁済引当金

求償権見返

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄附金

２．一般正味財産

貸借対照表
令和４年３月３１日現在

（単位：円）

科     目

未収金 0 0 0

3,678,627 2,636,953 1,041,674

当年度 前年度 増　　減

流動資産合計 3,678,627 2,636,953 1,041,674

貯蔵品 0 0 0

前払費用 0 0 0

基本財産預入預金 0 0 0

基本財産合計 0 0 0

0 0 0

特定資産預入預金 190,198,409 218,396,497 -28,198,088

14 14 0

特定資産合計 196,177,766 224,375,854 -28,198,088

求償権回収金 5,979,357 5,979,357 0

145,600 145,600 0

0 1,900,000 -1,900,000

0 0 0

0 0 0

資産合計 200,002,007 229,058,421 -29,056,414

固定資産合計 196,323,380 226,421,468 -30,098,088

その他固定資産合計 145,614 2,045,614 -1,900,000

212,226 212,375 -149

流動負債合計 509,535 513,145 -3,610

他会計短期借入金 0 0 0

192,509 192,870 -361

104,800 107,900 -3,100

0 0 0

0 0 0

負債合計 509,535 2,413,145 -1,903,610

固定負債合計 0 1,900,000 -1,900,000

0 1,900,000 -1,900,000

地方公共団体補助金 0 0 0

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

9,294,063 8,248,779 1,045,284

（うち特定資産への充当額）

190,198,409 218,396,497 -28,198,088

190,198,409 218,396,497 -28,198,088

（うち基本財産への充当額） 0 0 0

指定正味財産合計 190,198,409 218,396,497 -28,198,088

負債及び正味財産合計 200,002,007 229,058,421 -29,056,414

正味財産合計 199,492,472 226,645,276 -27,152,804

（うち特定資産への充当額） 5,979,357 5,979,357 0



Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

２．固定資産

（１）基本財産

投資有価証券

（２）特定資産

投資有価証券

求償権回収金

（３）その他固定資産

什器備品

求償権

保証金

電話加入権

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金

預り金

未払法人税等

２．固定負債

長期借入金

代位弁済引当金

求償権見返

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

寄附金

２．一般正味財産

104,800

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0

0 0 0 5,979,357 0 0 0 5,979,357

0 0 0 0 0 0

3,678,627

0 0 0

0

流動資産合計 202,095 100,860 991,482 1,905,285

未収金 0 0 0 0 0

0

貸借対照表内訳表
令和４年３月３１日現在

（単位：円）

科     目 法人会計 内部取引消去 合　　計

人材育成連携支援事業 研究開発支援事業 収益事業 債務保証事業 人材育成連携支援（共益）

公益目的事業会計 収益事業等会計

≪公１会計≫ ≪収益事業会計≫ ≪他１事業会計≫ ≪他２事業会計≫

163,015 0

前払費用 0 0 00 0 0 0

202,095 100,860 991,482 1,905,285 315,890

315,890 163,015 3,678,627

0

基本財産預入預金 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産合計 23,868,242 82,116,971 0 5,979,357 7,818,651 76,394,545 0

基本財産合計 0 0 0 0 0 0 0

特定資産預入預金 23,868,242 82,116,971 0 0 7,818,651 76,394,545 0 190,198,409

196,177,766

3 1 0 0 0 10 0 14

0 0

0 0 0 0 0 145,600 0 145,600

0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

145,614

固定資産合計 23,868,245 82,116,972 0 5,979,357 7,818,651 76,540,155

その他固定資産合計 3 1 0 0 0

資産合計 24,070,340 82,217,832 991,482 7,884,642 8,134,541 76,703,170 0

145,610 0

200,002,007

0 196,323,380

106,114 53,056 5,942 4,669 21,223 21,222 0 212,226

0 192,509

他会計短期借入金 0 0 0 0 0 0 0

96,255 48,127 5,390 4,235 19,251 19,251

0

0 0 104,800 0 0 0 0

流動負債合計 202,369 101,183 116,132 8,904 40,474 40,473 0 509,535

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

負債合計 202,369 101,183 116,132 8,904 40,474 40,473

固定負債合計 0 0 0 0 0

0 509,535

地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0

23,868,242 82,116,971 0 0 7,818,651 76,394,545 0 190,198,409

76,394,545 0 190,198,409

（うち基本財産への充当額） 0 0 0 0 0 0

指定正味財産合計 23,868,242 82,116,971 0 0 7,818,651

0 0

0

（うち特定資産への充当額） 23,868,242 82,116,971 0 0 7,818,651 76,394,545 0 190,198,409

（うち基本財産への充当額） 0 0 0 0 0

-271 -322 875,350 7,875,738 275,416 268,152 0 9,294,063

0

負債及び正味財産合計 24,070,340 82,217,832 991,482 7,884,642 8,134,541 76,703,170 0

0 0 5,979,357 0 0

0

200,002,007

0 5,979,357

正味財産合計 23,867,971 82,116,649 875,350 7,875,738 8,094,067 76,662,697 0 199,492,472

（うち特定資産への充当額） 0



（単位：円）
当年度 前年度 増　減

①基本財産運用益
    基本財産受取利息 0 0 0
    基本財産受取利息（有価証券） 0 0 0
②特定資産運用益
    特定資産受取利息 17,760 24,637 -6,877
    特定資産受取利息（有価証券） 0 0 0
    求償権回収受取利息 0 0 0
③受取補助金等
    受取地方公共団体補助金 0 0 0
    受託収益 1,686,512 1,689,948 -3,436
④受取負担金
    受取負担金 0 0 0
⑤受取寄附金
　　受取寄附金振替額 28,198,088 27,005,891 1,192,197
⑥雑収益
    雑収益 2,055,993 677,104 1,378,889

31,958,353 29,397,580 2,560,773

①事業費・管理費
    役員報酬 0 0 0
    給料手当 18,224,950 17,989,907 235,043
    福利厚生費 3,323,789 3,315,649 8,140
　　旅費交通費 68,750 10,100 58,650
    通信運搬費 397,818 390,320 7,498
    消耗品費 247,857 155,018 92,839
    印刷製本費 553,520 595,320 -41,800
    賃借料 3,614,066 3,756,626 -142,560
    保険料 0 0 0
    諸謝金 667,950 146,550 521,400
    支払負担金 51,000 31,000 20,000
    委託費 99,000 99,000 0
    会議費 40,069 16,537 23,532
    支払手数料 1,080,150 1,071,270 8,880
    技術人材研修助成金 422,540 381,437 41,103
    研究開発資金助成金 2,000,000 1,245,545 754,455
    雑費 16,810 12,085 4,725

30,808,269 29,216,364 1,591,905
1,150,084 181,216 968,868

①受取寄附金等
    受取寄附金振替額 0 0 0

0 0 0

①国庫補助金等返還額 0 0 0
②寄付金等返還額 0 0 0
③固定資産売却損 0 0 0

0 0 0
0 0 0

他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 1,150,084 181,216 968,868
法人税、住民税及び事業税 104,800 107,900 -3,100

1,045,284 73,316 971,968
8,248,779 8,175,463 73,316
9,294,063 8,248,779 1,045,284

①受取寄附金等
    受取寄附金 0 0 0
②一般正味財産への振替額
    寄附金振替額 0 0 0
    振替額 28,198,088 27,005,891 1,192,197

-28,198,088 -27,005,891 -1,192,197
218,396,497 245,402,388 -27,005,891
190,198,409 218,396,497 -28,198,088
199,492,472 226,645,276 -27,152,804

（１）経常外収益

正味財産増減計算書
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科        目
Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部
（１）経常収益

経常収益計
（２）経常費用

経常費用計
当期経常増減額
２ 経常外増減の部

Ⅲ　正味財産期末残高

経常外収益計
（２）経常外費用

経常外費用計
当期経常外増減額

当期一般正味財産増減額
一般正味財産期首残高
一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額
指定正味財産期首残高
指定正味財産期末残高



（単位：円）

≪収益事業会計≫ ≪他１事業会計≫ ≪他２事業会計≫

人材育成・連携支援 研究開発支援 小　　計 収　　　益 債務保証 人材育成・連携支援（共益） 小　　計

①基本財産運用益

    基本財産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      基本財産受取利息（有価証券） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

②特定資産運用益

    特定資産受取利息 3,420 5,293 8,713 0 597 428 1,025 8,022 17,760

      特定資産受取利息（有価証券） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    求償権回収受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0

③受取補助金等

    受取地方公共団体補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    受託収益 0 855,000 855,000 831,512 0 0 831,512 0 1,686,512

④受取負担金

    受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

⑤受取寄附金

　　受取寄附金振替額 13,093,333 8,517,746 21,611,079 0 0 2,612,737 2,612,737 3,974,272 28,198,088

⑥雑収益

    雑収益 103,753 36,978 140,731 1,713 1,901,350 6,105 1,909,168 6,094 2,055,993

13,200,506 9,415,017 22,615,523 833,225 1,901,947 2,619,270 5,354,442 3,988,388 31,958,353

①事業費・管理費

    役員報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    給料手当 9,112,475 4,556,238 13,668,713 510,287 400,960 1,822,495 2,733,742 1,822,495 18,224,950

    福利厚生費 1,494,482 747,245 2,241,727 83,691 65,753 298,896 448,340 633,722 3,323,789

　　旅費交通費 43,350 2,500 45,850 0 0 22,900 22,900 0 68,750

    通信運搬費 98,999 223,204 322,203 5,109 4,519 22,696 32,324 43,291 397,818

    消耗品費 174,176 36,841 211,017 4,126 3,242 14,737 22,105 14,735 247,857

    印刷製本費 3,300 548,570 551,870 186 144 660 990 660 553,520

　　賃借料 1,814,794 902,391 2,717,185 100,451 78,924 358,753 538,128 358,753 3,614,066

    保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    諸謝金 555,800 35,200 591,000 0 0 76,950 76,950 0 667,950

    支払負担金 30,000 0 30,000 0 0 0 0 21,000 51,000

    委託費 0 99,000 99,000 0 0 0 0 0 99,000

    会議費 35,545 0 35,545 0 0 0 0 4,524 40,069

    支払手数料 3,485 3,010 6,495 41 33 1,183 1,257 1,072,398 1,080,150

    技術人材研修助成金 0 422,540 422,540 0 0 0 0 0 422,540

    研究開発資金助成金 0 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 2,000,000

    雑費 0 0 0 0 0 0 0 16,810 16,810

13,366,406 9,576,739 22,943,145 703,891 553,575 2,619,270 3,876,736 3,988,388 30,808,269

-165,900 -161,722 -327,622 129,334 1,348,372 0 1,477,706 0 1,150,084

①受取寄附金

　　受取寄附金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

①国庫補助金等返還額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

②寄付金等返還額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

③固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0

283,876 166,722 450,598 -12,329 -438,269 0 -450,598 0 0

117,976 5,000 122,976 117,005 910,103 0 1,027,108 0 1,150,084

0 0 0 104,800 0 0 104,800 0 104,800

117,976 5,000 122,976 12,205 910,103 0 922,308 0 1,045,284

-118,247 -5,322 -123,569 863,145 6,965,635 275,416 8,104,196 268,152 8,248,779

-271 -322 -593 875,350 7,875,738 275,416 9,026,504 268,152 9,294,063

①受取寄附金等

    受取寄附金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

②一般正味財産への振替額

    寄附金振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    振替額 13,093,333 8,517,746 21,611,079 0 0 2,612,737 2,612,737 3,974,272 28,198,088

-13,093,333 -8,517,746 -21,611,079 0 0 -2,612,737 -2,612,737 -3,974,272 -28,198,088

36,961,575 90,634,717 127,596,292 0 0 10,431,388 10,431,388 80,368,817 218,396,497

23,868,242 82,116,971 105,985,213 0 0 7,818,651 7,818,651 76,394,545 190,198,409

23,867,971 82,116,649 105,984,620 875,350 7,875,738 8,094,067 16,845,155 76,662,697 199,492,472Ⅲ　正味財産期末残高

当期経常外増減額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

経常外費用計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

（１）経常収益

経常収益計

（２）経常費用

経常費用計

当期経常増減額

２ 経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計

（２）経常外費用

正味財産増減計算書内訳表
令和３年４月１日から令和４年３月３１日まで

科        目

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　　計≪公１会計≫


